

Freedom of Information Request: 0279 2019/20

I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information from University Hospitals Birmingham.

Please can you advise on total spent on bank & agency by the Trust in the period 17/18 and 18/19 by staff group in the below table?

Staff Type	2017-2018		2018-19		Outsourced Bank?	Outsourced Bank Provider Name (if applicable)	Bank Contract Expiry Date
	Agency	Bank	Agency	Bank			
Admin & Clerical	£2,269,444	£5,093,883	£3,456,368	£5,873,517	No		
Nursing & Midwifery	£11,423,110	£41,611,079	£14,552,753	£43,121,232	No		
Allied Health Professionals/Health care Scientists	6,827,961	2,734,557	£6,711,400	£3,824,845	No		
Medical & Dental	£20,154,952	£30,362,670	£25,704,416	£35,604,655	No		
Total	£40,675,467	£79,802,190	£50,424,936	£88,424,249			

Additionally, please can you also advise on whether the Trust uses Direct Engagement for Medical & Dental, if so who the provider is and when the contract is due to expire?

Contract title	Start Date	End Date
Workforce Management Services	01/05/2018	30/04/2020

Please provide the information in the above table, with the additional answer in text form.